
Univerzita Karlova v Praze, Fakulta tělesné výchovy a sportu 

 

Posudek oponenta diplomové práce 
 

Jméno posluchače Jindřich Kunc 

Téma práce Sborník her pro kategorii U6 – U7 se zaměřením na ovlivnění 

bruslení 
Cíl práce 

 

 

Hlavním cílem mé bakalářské práce bylo vymyslet sborník 

her pro tyto kategorie v takové podobě, aby to pro ně bylo 

zábavné a zároveň rozvíjeli své bruslařské dovednosti. 
Vedoucí bakalářské práce Mgr. Jan Krégl 

 

náročnost tématu na úroveň 

nadprůměrná průměrná podprůměrná 

teoretické znalosti  x  

praktické zkušenosti  x  

podkladové materiály (vstupní data) a jejich 

zpracování 

 x  

 

kriteria hodnocení práce úroveň 

nadprůměrná průměrná podprůměrná nelze hodnotit 
stupeň splnění cíle práce   x  
samostatnost při zpracování tématu  x  nelze hodnotit 
logická stavba práce  x   
práce s českou literaturou včetně citací   x  
práce se zahraniční literaturou včetně citací   x  
adekvátnost použitých metod   x  
hloubka provedené analýzy   x  
stupeň realizovatelnosti řešení  x   
formální úprava práce (text, grafy, tabulky)  x   
stylistická úroveň   x  
nároky Bc na podkladové materiály, 

konzultace, průzkumy … 

vysoké průměrné nízká   nejsou 

    
použití analýz, matem. Statistických a jiných 

metod, komparací apod. 

ve velké míře přiměřené částečné absentuje 

    
využitelnost námětů, návrhů a doporučení 

k řešení problému 

ve větší míře částečná nižší nevyužitelnost 

    
obsah a relevantnost příloh v textu či příloh. 

Části Bc (tabulky, grafy, propočty apod.) 

vysoce 

funkční 

funkční méně funkční neuspokojivé 

    

 

Odpovídající hodnocení jednotlivých hledisek označte: x 

 nebo  podtrhněte 

 přiměřené 

 

 

Připomínky a otázky k obhajobě: 

 

Zpracovaná bakalářská práce kompiluje literaturu týkající se velmi obecné teorie pedagogiky 

a sportovního tréninku, přičemž naprosté minimum informací uvádí konkrétní aplikaci 

v ledním hokeji. V práci je dostatečně pracováno s českou i zahraniční literaturou, ale není 

zřejmá návaznost na praktickou část práce. Toto je patrné zejména při přejímání her z jiných 

sportovních disciplín do ledního hokeje.  

 



V praktické části je zvolena forma popisného sborníku, kdy je často využíváno neodborných 

výrazů jako „flaška, zahřívací a seznamovací charakter“ a podobně. Slabinou práce je kapitola 

diskuze, která nesrovnává prezentovaný tréninkový přístup s ostatními pracemi a teoretickými 

východisky. 

 

Další výraznou nepřesností je cíl práce: 

„Hlavním cílem mé bakalářské práce bylo vymyslet sborník her pro tyto kategorie v takové 

podobě, aby to pro ně bylo zábavné a zároveň rozvíjeli své bruslařské dovednosti.“ Již tento 

cíl by měl explicitně jmenovat cílovou věkovou kategorii, a psát o hráčích ledního hokeje 

(nikoliv o nich!). Cíl práce v abstraktu a textu se navíc liší. V abstraktu chybí zejména 

zaměření cvičení na bruslení. 

 

Minimální požadavky kladené na bakalářskou práci jsou celkově naplněny. 

 

Otázky k obhajobě: 

 

1- Podle jakých kritérií jsou určeny stupně obtížnosti A, B, C? Jaký je vztah těchto 

kritérií k fázím motorického učení? 

 

2- Jaký doporučujete poměr herních cvičení a nácviku jinou formou v celkovém 

tréninkovém plánu? Můžete uvést relevantní odkazy na doporučené metodicko-

organizační formy? 

 

 

Práce    je/není   doporučena k obhajobě   

 

Navržený klasifikační stupeň: Dobře 
Do rámečku vypsat slovní hodnocení z této škály:  výborně, velmi dobře, dobře, nevyhověl/a 

 

 

Oponent bakalářské práce: 
 

Jméno, tituly:       PhDr. Petr Šťastný Ph.D.                                                    

 Podpis:  

V Praze dne: 1.6. 2021 


